
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№2015 г.

/

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 05.11.2014 № 4993 «Об утверждении норматива финансового обеспечения предоставления 

детям дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные 
образовательные программы в городе Рязани, на 2015 год»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 24.09.2015 № 368-Н 
«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы 
от 11.12.2014 № 418-П», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением 

администрации города Рязани от 09.02.2015 № 440 «О делегировании отдельных 

полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации 
Мастюковой Т.В.», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 05.11.2014 № 4993 «Об утверждении норматива финансового обеспечения предоставления 

детям дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные 

образовательные программы в городе Рязани, на 2015 год» изменения, изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А. Крохалеву.

Заместитель главы администрации Т.В.Мастюкова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 
жМЯШЦШ- 2015 г.

Норматив финансового обеспечения предоставления детям дополнительного образования 
в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы

в городе Рязани, на 2015 год

Среднесписочная численность 
обучающихся

Норматив финансового обеспечения 
предоставления детям дополнительного 

образования в учреждениях, реализующих 
дополнительные образовательные программы, на 

1 обучающегося в год, руб.
1 2

Для учреждений, кроме детского загородного оздоровительно-образовательного лагеря
до 300 чел. 26679,21
301-400 чел. 10925,57
401-450 чел. 10512,71
451-600 чел. 14445,62
601-620 чел. 6971,59
621-650 чел. 8876,4
651 -700 чел. 9730,43
701-800 чел. 9339,88
801-1000 чел. 8000,38
1001-1500 чел. 8968,16
1501-1800 чел. 7508,71
1801-1900 чел. 6945,48
1901-2000 чел. 5796,24
2001-3000 чел. 6046,82
3001-4500 чел. . 6419,22

свыше 4501 чел. 11317,57
Для детского загородного оздоровительно-образовательного лагеря

до 180 чел. 77209,93


